
令和 6 年 3 月 28 日 

 

各務原市内介護保険サービス事業所 

軽費老人ホーム 

有料老人ホーム 

サービス付き高齢者向け住宅     各位 

 

いつもお世話になっております。各務原市役所 介護保険課の森と申します。 

標記の件につきまして、厚生労働省より、介護保険最新情報 Vol.1232（介護

職員等処遇改善加算等に関する様式例の一部差替について）が発出されました

ので、内容をご確認いただきますようよろしくお願いします。 

あわせて、令和 6 年 3 月 26 日付で、処遇改善加算等の全ての様式が修正さ

れております。（各様式内、「○」「×」判定の計算式等が修正されています。） 

各務原市内地域密着型サービス向けに、介護職員等処遇改善加算等の様式を市

ウェブサイトに掲載しておりますが、本日中に様式の差し替えを行いますの

で、その旨ご承知おきください。 

なお、既に計画書等をご提出いただいております事業所様につきましては、様

式の修正に伴う、再度の提出は必要ございません。 

また、私事で恐縮ですが、3 月末をもちまして、介護保険課を離れることにな

りました。短い間ではございましたが、大変お世話になり誠にありがとうござ

いました。本来であれば直接ご挨拶に伺うべきところですが、メールでのご挨

拶となりますこと、お許しいただけますと幸いです。 

今後とも本市介護保険行政にご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたしま

す。 

本当にありがとうございました。 

 

■□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■ 

 各務原市 健康福祉部  

 介護保険課 施設指導係  森 優華  

 TEL：058-383-2067（直通）  

 FAX：058-383-6365  

 mail：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp    

■□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■ 

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

